

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 08-50812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 november 2023

Remiss av Motion om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/772

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Centerpartiet Stockholms stad om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö på remiss. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ge berörda nämnder i uppdrag att påbörja arbetet för att realisera ett kallbadhus vid Lugnets Terrass i Hammarby Sjöstad.

Stadsdelsförvaltningen anser att motionens förslag att tillföra Hammarby Sjöstad badmöjligheter är ett positivt förslag. Vilket också nämns i motionen är Hammarby Sjöstad utpekad i Handlingsplan för nya bad 2022 som ett område inom staden där det finns behov av bad.

Många frågor behöver enligt förvaltningen utredas vidare innan ett kallbadhus i Hammarby Sjöstad kan realiseras. Det gäller exempelvis huruvida placeringen vid Lugnets Terrass är den mest lämpliga utifrån tillgänglighets- och stadsmiljösynpunkt, hur anläggningen ska gestaltas, vem som ska äga och sköta kallbadhuset samt om vattnet i Hammarby sjö uppnår gällande krav på badvattenkvalitet.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
start.stockholm

I det fallet att staden ska uppföra ett eventuellt framtida kallbadhus, förutsätter förvaltningen att detta innebär att en större byggnad ska uppföras vilket i sådant fall ligger utanför stadsdelsnämndens ansvar och rådighet. Även ansvaret för drift och underhåll av en

sådan anläggning bör enligt förvaltningen ligga utanför nämndens ansvar.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Centerpartiet Stockholms stad om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö på remiss. Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd även remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, idrottsnämnden och Sjöstadsföreningen.

Remisstiden sträcker sig till den 3 december 2023.

Ärendet

I motionen anges att närheten till vatten gör Stockholm till en unik stad. Förutom att vattnet skänker staden dess skönhet gör vattnet, enligt motionens författare, också nytta. Att tillgängliggöra vattnet i staden och identifiera outnyttjade möjligheter är en viktig pusselbit i utvecklingen av Stockholm som en grön, hållbar och attraktiv stad för invånare och besökare.

I motionen framförs vidare att Hammarby Sjöstad planerades som en stadsdel i samspel med vattnet och Nackareservatet, med en hög miljöprofil och integrerade hållbarhetslösningar.

Trots närheten till vattnet och att ett bad efterfrågats så länge stadsdelen funnits, finns det idag inga officiella badmöjligheter i Hammarby Sjöstad. En badplats i området skulle, enligt motionens författare, utöver badmöjligheter även fungera som ett viktigt rekreativt område och gemensam mötesplats. En badplats skulle kunna skapa möjligheter för nya aktiviteter och verksamheter i både ideell och kommersiell regi.

I motionen anges att handlingsplanen för nya bad pekar ut Hammarby Sjöstad som ett mycket aktuellt område för etablering av badmöjligheter. Föreningen ElectriCity är en bland flera aktörer som tagit fram förslag på hur ett bad i Hammarby Sjöstad skulle kunna realiseras.

ElectriCitys förslag innebär att ett kallbadhus med bastu anläggs vid Lugnets Terrass där badhuset planeras som en träbyggnad som kan skötas helt klimatneutralt med solceller och med vatten som renas av växter eller fiskar, utan klor – helt i enlighet med hållbarhets- och kretsloppsidéerna som planeringen av Hammarby Sjöstad tog avstamp i.

Ett kallbadhus vid Lugnets Terrass har, enligt motionens författare, tidigare fått bygglov men inte genomförts. Mot bakgrund av detta

kan vägen mot realisering av projektet vara relativt kort. Avslutningsvis anges i motionen att det nu är viktigt att staden ger möjlighet och skapar förutsättningar för nästa steg mot att realisera kallbadhuset.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

att ge berörda nämnder i uppdrag att påbörja arbetet för att realisera ett kallbadhus vid Lugnets Terrass i Hammarby Sjöstad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 november 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att motionens förslag att tillföra Hammarby Sjöstad badmöjligheter är ett positivt förslag. Vilket också nämns i motionen är Hammarby Sjöstad utpekad i Handlingsplan för nya bad 2022 som ett område inom staden där det finns behov av bad. I handlingsplanen anges tre möjliga platser att utreda vidare för nya offentliga badplatser: Anders Franzéns park, Fredriksdalstorget och Hammarbyterrassen. I handlingsplanen ingår dock inte inrättandet av bland annat kallbadhus, bassängbad och bastuflottar.

Många frågor behöver enligt förvaltningen utredas vidare innan ett kallbadhus i Hammarby Sjöstad kan realiseras. Det gäller exempelvis huruvida placeringen vid Lugnets Terrass är den mest lämpliga utifrån tillgänglighets- och stadsmiljösynpunkt, hur anläggningen ska gestaltas, vem som ska äga och sköta kallbadhuset samt om vattnet i Hammarby sjö uppnår gällande krav på badvattenkvalitet (i det fallet att badvattnet ska tas från Hammarby sjö). Vidare är det också viktigt att hänsyn tas till eventuella parkytor som kan påverkas vilka stadsdelsnämnden ansvarar för.

I det fallet att staden ska uppföra ett eventuellt framtida kallbadhus, förutsätter förvaltningen att detta innebär att en större byggnad ska uppföras vilket i sådant fall ligger utanför stadsdelsnämndens ansvar och rådighet. Även ansvaret för drift och underhåll av en sådan anläggning bör enligt förvaltningen ligga utanför nämndens ansvar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö. Centerpartiet
Stockholm stad.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-11-01
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-11-01